МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ФНС РОССИИ

	30 марта 2016 года
	[bookmark: _GoBack]	                       № 14

г. Москва
____________________________

В целях реализации поручений протокола заседания Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 24.11.2015 № 7 и во исполнение Плана работы Общественного совета при Федеральной налоговой службе на 2016 год заочно рассмотрены следующие вопросы:

1. О докладе ФНС России об итогах работы ФНС России за 2015 год и основных задачах на 2016 год

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению материалы, представленные ФНС России.
2. Одобрить доклад ФНС России об итогах работы ФНС России за 2015 год материала*и основных задачах на 2016 год.
Голосовали:
«ЗА» - 20 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 голосов.

2. О докладе ФНС России о проекте Публичной декларации целей и задач ФНС России на 2016 год

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению материалы, представленные ФНС России.
2. Одобрить в целом проект Публичной декларации целей и задач ФНС России на 2016 год.
Голосовали:
«ЗА» - 20 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 голосов.

3. О докладе ФНС России об итогах составленного открытым правительством рейтинга открытости, содержащегося в «Оценке реализации федеральными органами исполнительной власти механизмов открытости», и сравнительного анализа итогов указанного рейтинга и результатов самообследования ФНС России уровня открытости

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению материалы, представленные ФНС России об итогах составленного открытым правительством рейтинга открытости, содержащегося в «Оценке реализации федеральными органами исполнительной власти механизмов открытости», и сравнительного анализа итогов указанного рейтинга и результатов самообследования ФНС России уровня открытости.
2. Рекомендовать Федеральной налоговой службе продолжить работу по повышению уровня открытости ФНС России.
Голосовали:
«ЗА» - 20 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 голосов.

Председатель Общественного совета
при Федеральной налоговой службе                              В.А. Мау